Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» января 2019г.

               № 26
с. Быстрый Исток

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и п. 20 ст. 5 Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Администрация Быстроистокского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению (Приложение  №1).

    2. С 01.02.2019г. определить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в сумме 6838,44 (шесть тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 44 копейки (согласно смете – Приложение №2), с учетом районного коэффициента, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
   3. Признать утратившим силу с 01.02.2019г. постановление Администрации Быстроистокского района от 25.01.2018г. №22 «Об определении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

    4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами Администрации Быстроистокского района Л.П. Стремякову.
Глава района                                                                                               Д.А. Попов
Гарифуллин О.А.
(38571)22-8-24

                                                                                             Приложение №1

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 района от «28» января 2019г. №26
                                                         ПЕРЕЧЕНЬ

                                            УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ

     1. Оформление документов, необходимых для погребения.

     2. Предоставление и доставка гроба, других предметов, необходимых для

         погребения.

     3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.

     4. Погребение.

                                                                                                 Приложение №2

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                   района от «28» января 2019г. №26
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО Быстроистокский район Алтайского края, согласно Федерального закона «8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 9 п. 3
1. Оформление документов необходимых для погребения 300,90р.;

2. Предоставление и доставка гроба и других ритуальных принадлежностей  3479,30р.;

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 799,14р.;

4. Погребение 2259,10р.

Итого: 6838,44 (шесть тысяч восемьсот тридцать восемь рублей) 44 копейки.
                                                                                                  Приложение №3

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                   района от «28» января 2019г. №26
Стоимость услуг, предоставляемых в целях обеспечения гарантии погребения умерших  (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории МО Быстроистокский район Алтайского края, согласно Федерального закона «8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 12
1. Оформление документов необходимых для погребения 300,90р.;

2. Предоставление и доставка гроба и других ритуальных принадлежностей  3479,30р.;

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 799,14р.;

4. Погребение 2259,10р.

Итого: 6838,44 (шесть тысяч восемьсот тридцать восемь рублей) 44 копейки.
Об определении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению